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Nr 317.

Av herr Lindberg, angående förbättring av avlönings- och pen
sions förhållanden a för telefonföreståndare och -föreståndarin
nor på landsbygden.

Genom i tidningspressen förekommande insändare har den allmänna upp
märksamheten blivit fäst vid de otillfredsställande löne- och pensionsför- 
hållanden, som gälla för en kategori befattningshavare under telegrafverket, 
nämligen telefonföreståndare och -föreståndarinnor på landsbygden. Enligt 
en pressuppgift röra sig ersättningarna till dessa omkring — olika efter det 
större eller mindre antal abonnenter stationen äger — 1 600—3 000 kr., 
sistnämnda belopp i mera sällsynta fall. För dessa belopp åligger det 
föreståndaren att hålla stationen öppen 14 timmar halva året och 13 tim
mar det andra halva, jämte fr. o. m. den 1 sept. 1929 7 timmar i tre olika 
perioder på sön- och helgdagar, att hålla all biträdeshjälp, bekosta städ
ning, skurning, lyse och uppvärmning i telefonlokalerna o. s. v. Ifråga
varande befattningshavare ^åtnjuta ingen semester och de pensioner de er
hålla äro mycket små.

Det säger sig självt att den stipulerade ersättningen icke kan sägas vara 
avvägd i förhållande till det arbete och ansvar, som påvilar föreståndare 
och föreståndarinnor för telefonstationerna, och en förbättring av deras 
löner synes därför vara skyndsamt påkallad. I ett uttalande till en stock
holmstidning har telegrafverkets generaldirektör framhållit, att saken är 
föremål för telegrafstyrelsens uppmärksamhet. Samtidigt betonade han 
emellertid att de igångsatta undersökningarna kräva en avsevärd tid, vilket 
tyder på att ifrågavarande tjänstepersonals förhoppning örn snara åtgärder 
till reglering av deras löner icke har utsikt att bli infriad. Det förefaller 
en utomstående, som om frågan icke skulle vara så invecklad, att någon 
större tidsutdräkt behövde förekomma för en lösning av densamma. Att 
befattningshavarnas nuvarande läge är otillfredsställande är uppenbart och 
behöver icke närmare utredas. Örn en definitiv reglering av löneförhål
landena förutsätter tidsödande utredningar, bör en tillfällig löneförbättring 
kunna beviljas.

För att nödvändiga åtgärder i berörda angelägenheter skola påskyndas, 
tillåter jag mig hemställa,
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att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa om Kungl. Maj:ts ingripande i syfte att avlö
nings- och pensionsförhållanden för telefonföreståndare och 
-föreståndarinnor på landsbygden snarast måtte i skälig grad 
förbättras.

Stockholm den 21 januari 1930.
Elof Lindberg.


